
Skolēnu projekts „Burvestīgas teikas no Latvijas un Lejasreinas”:  
RVVĢ 8.a klases skolēni sadarbībā ar vienaudžiem no Vācijas izveido 

abu zemju teiku krājumu 

 

 

 

Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 8.a klases skolēni sadarbībā ar ģimnāziju no Vācijas pilsētas Ksantenas 

(Stiftsgymnasium Xanten) 2013.gada nogalē piedalās organizācijas „Tikšanās ar Austrumeiropu” iniciētā projektā, 

kura rezultātā tapa abu valstu teiku krājums „Burvestīgas teikas no Latvijas un Lejasreinas” (Zauberhafte Sagen in 

Lettland und am Niederrhein).  

Skolēni projekta ietvaros izvēlējās savu zemi, kultūru un tradīcijas raksturojošas teikas, kuras kopā ar Vācijas 

vienaudžiem tika apvienotas 40 lappušu apjomīgā izdevumā. Mūsu skolēniem bija dubults izaicinājums: paši saviem 

spēkiem gan visas latviešu teikas pārtulkojām uz vācu valodu, gan arī vācu projekta partnera izvēlētās teikas – uz 

latviešu valodu.  

Vizuālās mākslas stundās ar skolotājas Daces Kovisāres atbalstu tapa arī vizuālais noformējums mūsu teikām. 

Mūsu kopējo veikumu varat apskatīt šeit. 

Saiti uz partnerskolas informāciju par projektu atradīsiet šeit. 

Projektu Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā vadīja vācu valodas skolotāja Gundega Muceniece, tajā piedalījās desmit 8.a 

klases skolnieki Elza Sedmale, Emīls Siliņš, Grieta Sipeniece, Marta Arta Skulme, Aleksandra Soloņenko, Katrīna 

Viktorija Svitņika, Alīna Marta Šultmane, Anete Alise Upeniece, Marta Veinberga, Darja Popkova. 

http://www.ssgxanten.de/schuelerwettbewerb-erzaehl-doch-mal-die-lettland-ag-veroeffentlicht-sagen-vom-niederrhein-und-aus-lettland/

